АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

' ■ \  ' с;:. ■* • -

'

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
III
ш

от

г. Курганинск

Об организации учета детей, подлежащих

- -~ г . ;

- у -обучению по образовательным программам дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего общего

образования, проживающих на территории
муниципального образования

Курганицский район, в 2025 году

В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», от 28 декабря 2024 г. № 544-ФЗ
«О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании
в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», статьей 38 Устава муниципального
образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением
Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю
29 мая 2017 г. № 235170002017001, в целях обеспечения гарантированного
государством права граждан, проживающих на территории муниципального
образования Курганинский район, на получение общедоступного и бесплатного
общего образования п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок организации учета детей, подлежащих обучению
по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного
общего и среднего общего образования, проживающих на территории
муниципального образования Курганинский район, в 2025 году (приложение).

2. Управлению образования администрации муниципального образования
Курганинский район (Павличенко С.В.):

1) организовать работу по учету детей, в соответствии с настоящим
постановлением; ^

2) обеспечить контроль в пределах полномочий по приему
в муниципальные общеобразовательные организации, реализующие основные^
общеобразовательные программы: образовательные программы начального

Ж

общего образования, образовательные программы основного общего
образования, образовательные программы среднего общего образования
граждан, проживающих на территории муниципального образования
Курганинский район, закрепленной за конкретной образовательной
организацией.

• 3. Отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации
муниципального образования Курганинский район (Щербакова Т.М.) оказывать
в рамках имеющейся компетенции содействие управлению образования
администрации муниципального образования Курганинский район по учету ,
детей, подлежащих обучению в образовательных организациях муниципального
образования Курганинский район, реализующих основные
общеобразовательные программы, но не получающих общего образования, д

4. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Курганинский район от 6 февраля 2024 г. № 115
«Об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего
общего образования, проживающих на территории муниципального образования
Курганинский район, в 2024 году».

5. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Курганинский район (Спесивцев Д.В.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации муниципального
образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

6. Общему отделу администрации муниципального образования
Курганинский район (Ермак Н.Б.) опубликовать настоящее постановление
в установленном законом порядке.

7. Контроль за выполнением настояйюго
на заместителя главы муниципального о$рдзоъ
Панкова Б.В.

8. Постановление вступает в силу со ф о официального опубликования.

Глава муниципального образования
Курганинский район

•2 - -  -  .

■ : ш ' ■■■ I -
П Г ? !  ■ ЬЦЩ  Г » '

становления возложить
Курганинский район

■